
 
 
 
 
 
 
   
 

  
 

  

 

 

 
 
 

NOTA OFICIAL Nº 220/14   Rio de Janeiro, 25 de Novembro de 2014. 
        De ordem do Sr. Presidente e de acordo 

com as normas legais vigentes para 
conhecimento das Federações Filiadas e a 
devida execução de todos aqueles que 
devem obediência à legislação em vigor, 
publica-se o seguinte: 

 
SUMÁRIO       PÁGINAS  
 
I - PRESIDÊNCIA                        

 Nada consta 

 

II - COMISSÃO BRASILEIRA DE ARBITRAGEM DE VOLEIBOL – COBRAV                 

 Nada consta 

 

 

III - COMPETIÇÕES  01 

 I – Voleibol de Quadra     
 1. Copa Banco do Brasil Masculina e Feminina 

 2. Superliga Masculina 2014/2015 

 3. Superliga Feminina 2014/2015 

  

                

II – Voleibol de Praia   
Nada consta 

 

 

IV - REGISTRO                 02 

1. Inscrições de Atletas 

2. Registro de Atletas 

3. Transferência de Atletas 

4.  Renovação de Atletas de Voleibol de Praia 

 

V - SELEÇÕES                                                                                                                                    

 I – Voleibol de Quadra   

 Nada consta 

 

  

 II – Voleibol de Praia          

Nada consta 

 

VI - UNIVERSIDADE CORPORATIVA DO VOLEIBOL    

Nada consta 

 

VII - VIVAVÔLEI      

Nada consta 

 

 

 

 

 

 

 

 

                            
 

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VOLEIBOL 
Av. das Américas, 700 / Bl. 07 

Rio de Janeiro – RJ – CEP: 22640-100 
Telefone: (21) 2114-7200 

Fax: (21) 2114-7272 
www.cbv.com.br 

e-mail: institucional@volei.org.br  

http://www.cbv.com.br/
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Unidade: Competições Quadra 

competicoesquadra@volei.org.br 

 

1. COPA BANCO DO BRASIL MASCULINO E FEMININO – 2015 

Publicamos em anexo, o Regulamento Oficial da Copa Banco do Brasil  - 2015 

 

2. SUPERLIGA MASCULINA – 2014/2015 

 
2.1 ALTERAÇÃO DE HORÁRIO DE JOGO, POR SOLICITAÇÃO DO SPORTV 

JOGO Nº 44 –  SESI-SP  X  MINAS TENIS CLUBE 
HORÁRIO: DE: 12:00h 
   PARA: 11:30h 

(mesmo data e local) 
2.2. ESCALA DE DELEGADOS 

 
Publicamos em anexo, a designação de delegados para os jogos da 9ª rodada 
do Turno a 2ª rodada do Returno da Superliga Masculina  2014-2015.  

 
3. SUPERLIGA FEMININA – 2014/2015 

 
3.1. ALTERAÇÃO DE HORÁRIO DE JOGO, POR SOLICITAÇÃO DO SPORTV 

JOGO Nº 66 –  MOLICO/NESTLÉ  X  SESI-SP 
HORÁRIO: DE: 21:00h 
   PARA: 21:45h 

(mesmo data e local) 
 

3.2. ESCALA DE DELEGADOS 
 

Publicamos em anexo, a designação de delegados para os jogos da 7ª a 13ª rodadas do 
Turno da Superliga Feminina 2014-2015. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Cilda D’Angelis 
Gerente de Competições Quadra 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:competicoesquadra@volei.org.br


 
 
 Nota Oficial nº 220/14 de 25 de Novembro de 2014. 
 

2 

Unidade: Registro 
registro@volei.org.br 

 
 
1. INSCRIÇÕES DE ATLETAS 

FEDERAÇÃO CLUBE REG/CBV NOME DO ATLETA VINCULO ATÉ 
D/C

T 

GOIÁS APROVEC 118.192 DEBORA DE FARIA SANTOS 23/NOVEMBRO/2015 D 

GOIÁS APROVEC 118.210 NATHALIA MORAES LISBOA 23/NOVEMBRO/2015 D 

GOIÁS APROVEC 117.056 RAENE RODRIGUES GONÇALVES 23/NOVEMBRO/2015 D 

GOIÁS APROVEC 115.860 
STEFANY KRISTIELLY SILVA 

VILARINHO 
23/NOVEMBRO/2015 D 

GOIÁS APROVEC 118.208 
SUELLEM ARIEL DO NASCIMENTO 

ELIZIARIO 
24/NOVEMBRO/2015 D 

SÃO PAULO 
CEPE - CLUBE DOS 

EMPREGADOS DA 
33.240 ARLENE DE QUEIROZ XAVIER 31/MAIO/2015 D 

TOCANTINS A.A. ATENAS 122.133 ANDERSON JÚNIOR A. REIS 24/NOVEMBRO/2015 D 

TOCANTINS A.A. ATENAS 122.134 
HELLEN CRISTINA ALMEIDA 

BRUNES 
24/NOVEMBRO/2015 D 

TOCANTINS A.A. ATENAS 122.135 LUCAS GOMES COSTA 24/NOVEMBRO/2015 D 

TOCANTINS A.A. ATENAS 122.136 MARCILIO ARAGÃO OLIVEIRA 24/NOVEMBRO/2015 D 

TOCANTINS A.A. ATENAS 122.137 
MATHEUS LIBERATO C. 

MAGALHÃES 
24/NOVEMBRO/2015 D 

TOCANTINS A.A. ATENAS 122.138 ÁTYLA DIÊGO BARBOSA NUNES 24/NOVEMBRO/2015 D 

TOCANTINS A.A. ATENAS 122.139 ALICE PEREIRA CARNEIRO 24/NOVEMBRO/2015 D 

TOCANTINS A.A. ATENAS 122.140 ALINE PEREIRA CARNEIRO 24/NOVEMBRO/2015 D 

TOCANTINS A.A. ATENAS 122.141 LETÍCIA BARBOSA PAIXÃO 24/NOVEMBRO/2015 D 

TOCANTINS A.A. ATENAS 122.142 RAYZA RODRIGUES DA SILVA 24/NOVEMBRO/2015 D 

TOCANTINS A.A. ATENAS 122.143 MIRELLY MARINHO DE SOUSA 24/NOVEMBRO/2015 D 

TOCANTINS A.A. ATENAS 122.144 LETÍCIA RODRIGUES APOLIO 24/NOVEMBRO/2015 D 

TOCANTINS A.A. ATENAS 122.145 
RAFAELA GOMES DE CARVALHO 

TITO 
24/NOVEMBRO/2015 D 

 

 

2. REGISTRO DE ATLETAS 

FEDERAÇÃO CLUBE REG/CBV NOME DO ATLETA 

TOCANTINS A.A. ATENAS 122.133 ANDERSON JÚNIOR A. REIS 

TOCANTINS A.A. ATENAS 122.134 HELLEN CRISTINA ALMEIDA BRUNES 

TOCANTINS A.A. ATENAS 122.135 LUCAS GOMES COSTA 

TOCANTINS A.A. ATENAS 122.136 MARCILIO ARAGÃO OLIVEIRA 

TOCANTINS A.A. ATENAS 122.137 MATHEUS LIBERATO C. MAGALHÃES 

TOCANTINS A.A. ATENAS 122.138 ÁTYLA DIÊGO BARBOSA NUNES 

TOCANTINS A.A. ATENAS 122.139 ALICE PEREIRA CARNEIRO 

TOCANTINS A.A. ATENAS 122.140 ALINE PEREIRA CARNEIRO 

TOCANTINS A.A. ATENAS 122.141 LETÍCIA BARBOSA PAIXÃO 

TOCANTINS A.A. ATENAS 122.142 RAYZA RODRIGUES DA SILVA 

TOCANTINS A.A. ATENAS 122.143 MIRELLY MARINHO DE SOUSA 

TOCANTINS A.A. ATENAS 122.144 LETÍCIA RODRIGUES APOLIO 

TOCANTINS A.A. ATENAS 122.145 RAFAELA GOMES DE CARVALHO TITO 
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Unidade: Registro 
registro@volei.org.br 

 

3. TRANSFERÊNCIA DE ATLETAS 

 

Da Federação Mineira de Voleibol para a Federação Paulista de Volleyball    
Arlene de Queiroz Xavier REG/CBV 33.240 
 Transferência No. 2052 

Condição de jogo de 25/11/2014 

                                                                      Até 31/05/2015. 

 

4. RENOVAÇÃO DE ATLETAS DE VOLEIBOL DE PRAIA 

Publicamos abaixo a renovação de atletas no Departamento de Voleibol de Praia. 

REG. NOME FEDERAÇÃO NOME DE JOGO 

5.304 ALINE LUNA GUSMÃO BAHIA ALINE 

 

 

 

 
 

Caio Oliveira 
Gerente Administrativo 

 
 
 

Esta Nota Oficial com os assuntos editados passa a ter validade e produzir efeitos legais a 
partir desta data. 
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